

# Nie bój się sięgać po więcej



CZAS  
NA  
Twoją  
Pomysł

## By pomóc rodzicom wrócić do pracy

Sytuacja rodziców małych dzieci na rynku pracy nie jest łatwa. Szybki powrót do aktywności zawodowej utrudnia im wciąż jeszcze niewystarczająca liczba miejsc opieki dla maluszków do 3 roku życia. By wspierać rozwój osobisty i zawodowy rodziców, pomóc im w pogodzeniu dwóch istotnych sfer życia, Unia Europejska wdraża projekty opieki nad najmłodszymi. Dofinansowanie można przeznaczyć na otwarcie nowych żłobków i klubów dziecięcych oraz zapewnienie dodatkowych miejsc w już funkcjonujących placówkach. Bohaterkom naszego tekstu już się udało!

### Dobre praktyki

**Wioletta Cabaj prowadzi w Rzeszowie żłobek Bajkowy Zakątek. Gdy okazało się, że w pobliskim Sędziszowie Małopolskim brakuje takiej placówki, postanowiła rozszerzyć działalność. W 2013 roku po raz pierwszy sięgnęła po środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego (RPO WP):** – Przewidzieliśmy 40 miejsc dla najmłodszych. Dzięki dofinansowaniu przygotowaliśmy żłobek do pracy z dziećmi od 5 miesiąca do 3 roku życia, ale nasza inicjatywa ma też służyć rodzicom. Chcemy pomóc osobom aktywnie poszukującym pracy. Dać im możliwość szybszego powrotu na rynek. Mamy po urlopie macierzyńskim często nie wiedzą, co począć z dzieckiem. Babcie są od kochania i rozpieszczania, a nie edukowania i wychowywana – to rola żłobka. Pogląd współczesnych rodziców na żłobki – kiedyś podsyty niepokojem – dziś się zmienił. Chętniej zostawiają dzieci, bo wiemy, jak pracować z maluchami, a one kochają swoje opiekunki. Rodzice się śmieją,

że dzieci płaczą w domu za żłobkiem, bo wspaniale spędzają w nim czas. Zdobylśmy zaufanie rodziców, więc chętnych przybywało. Umieszczeniem swoich pociech w naszym żłobku zaczęli się interesować mieszkańcy pobliskich miejscowości. Nie mogliśmy przyjąć już więcej podopiecznych, więc postanowiłam po raz kolejny sięgnąć po dotację unijną. W 2016 roku napisałam projekt na dofinansowanie kolejnych 20 miejsc. I choć żłobek jeszcze nie ruszył, już mamy komplet, co pokazuje olbrzymie zapotrzebowanie na takie placówki. Wiem teraz, że mogłam pomyśleć o większej liczbie miejsc dla dzieciactwa, ale wszystko przede mną. Myślę, że będziemy pisać kolejny wniosek o dofinansowanie. To nieoceniona pomoc dla nas i wielka ulga dla rodziców, którzy dzięki temu płacą zdecydowanie mniej za pobyt dziecka. Zyskują też czas dla siebie, możliwość powrotu do aktywności zawodowej. Dzięki dotacjom poszerzałam działalność nie tylko żłobków, ale też przedszkoli. W moich placówkach przebywa 150 dzieci z regionu. To piękna sprawa zdobyć środki na urządzenie wymarzonego miejsca pobytu dla maluszków, na pomoce naukowe, przeszkolenie opiekunek. Bez wsparcia z funduszy europejskich nie byłoby nas stać na tak potrzebne i korzystne dla dzieci i ich rodziców zmiany. To wspaniała perspektywa na przyszłość.

**Anna Lubaś, szefowa sieci żłobków i przedszkoli Maluszkowo:** – Pierwszy żłobek powstał, kiedy mój syn miał niespełna rok. Poszukiwałam przyjaznego miejsca z profesjonalnym personelem, gdzie w warunkach zbliżonych do domowych mógłby się rozwijać wśród rówieśników. Z tej idei i z dofinansowaniem unijnym zrodziło się w 2013 roku w Rzeszowie Maluszkowo. Później powstały kolejne 3 placówki – jako odpowiedź na lokalne potrzeby rodziców pragnących pogodzić życie zawodowe z prywatnym. W naszych przedszkolach i żłobkach dzieci mają zapewnione warunki do swobodnej zabawy, a rolą opiekunek jest uważne towarzyszenie, zapewnienie bezpieczeństwa i dostarczenie materiałów do zabawy. Rodzice chętnie powierzają nam opiekę nad swoim najdroższym „skarbem”, co daje wielką satysfakcję z pracy i motywuje, aby znowu podjąć wyzwanie. Dlatego też 1 sierpnia 2017 dzięki dofinansowaniu z RPO WP otworzyłam kolejny żłobek – przeznaczony dla 30 maluszków, których rodzice wkrótce podejmą pracę zawodową. Środki z funduszy europejskich pozwoliły stworzyć miejsce o wielowymiarowym

wplywie na lokalny rynek. Stworzyłam nowe miejsca pracy, dając zatrudnienie osobom młodym, poszukującym zajęcia prosto po studiach. Umożliwiam także 30 osobom podjęcie pracy lub powrót do niej po przerwie związanej z urodzeniem lub wychowaniem dziecka – zapewniając opiekę nad ich pociechami. Dzięki dotacji przełamana została dla wielu młodych małżeństw bariera finansowana. Bez środków unijnych niemożliwe byłoby otwarcie placówki zapewniającej pobyt i wyżywienie w cenie 250 zł miesięcznie. Mogłam też stworzyć żłobek, w którym realizowane są nie tylko funkcje opiekuńcze, lecz także wychowawcze i edukacyjne. Organizacja sfer edukacji dziecka do lat 3 wymaga zapewnienia odpowiedniego wyposażenia – środki unijne na to pozwalają. Kolejna placówka już wkrótce – początkiem 2018 roku planuję otwarcie nowo wybudowanego żłobka w Nienadówce. Powstaje także dzięki dofinansowaniu z RPO WP, tym razem jako komplementarne uzupełnienie środków inwestycyjnych przeznaczonych na budowę i na funkcjonowanie.

Pani Wioletta i Anna środki na adaptację pomieszczeń, zakup wyposażenia i 24 miesiące funkcjonowania żłobków pozyskały z: Osi Priorytetowej VII Regionalny rynek pracy Działanie 7.4 Rozwój opieki żłobkowej w regionie. Fundusze na budowę nowego żłobka w Nienadówce pozyskano z Osi Priorytetowej VI Spójność przestrzenna i społeczna Działanie 6.2 Infrastruktura ochrony zdrowia i pomocy społecznej Poddziałanie 6.2.2 Infrastruktura pomocy społecznej. Aleksandra Nowotyrska

### Twoje źródła informacji

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie planuje kolejny nabór wniosków w ramach działania 7.4 na listopad 2017 roku.

Informacje o konkursach w ramach RPO WP na lata 2014 – 2020 oraz o spotkaniach informacyjnych znajdziesz tutaj:

[www.rpo.podkarpackie.pl](http://www.rpo.podkarpackie.pl)